慈溪市住房和城乡建设局

关于市十八届人大四次会议

第33号建议的协办意见

市农业农村局：

徐明强代表在市十八届人大四次会议大会期间提出的《关于加强农村道路停车管理的建议》（第33号）建议收悉。经研究，现就有关协办意见答复如下：

随着机动车数量的日益增加，我市通过政府主导、政策引导、市场运作等方式，推动市、镇两级联动，加快公共通车设施建设和管理，不断改善停车环境。为完善区域内公共停车需求，解决各乡镇停车难的问题，从2013年起，我局每年向全市17个镇（街道）下达公共停车场（位）的建设任务，通过利用闲置土地、边角料地等方式，因地制宜，见缝插针建设公共停车场（位）。至2024年底全市17个镇（街道）共新增公共停车位1.6万余个，且全市所有行政村均配备规范化停车场（停车位15个以上）。2025年，幸福邻里工程之“家门口的停车场（充电站）”列入我市十大民生实事项目，计划新增公共停车位1000个以上，其中镇村730个以上，城区街道270个以上；新增公共充电桩400个，其中农村新增264个。通过将停车场和公共充电站尽量设置在小区、村庄周边，满足周边居民停车、充电需求，打造15分钟便民生活圈。

下步，我局将持续指导各镇（街道）加大停车场建设力度，最大程度缓解乡镇停车难问题。

特此致函。
　　　　　　　　　　　 慈溪市住房和城乡建设局

                          2025年4月18日

联 系 人：邹卓彦

　　联系电话：63029036
— 18 —

                                                 — 11 —